
本部環境管理署及各地方環保機關。

5.23 2.20 8.31 -15.82

10.75 4.49 -3.60 -6.37

2.99 -3.69 1.69 -11.05

249,784

273,584

277,393

261,656

276,536

281,302

276,933

279,622

279,383

242,796

264,315

262,467

22,396

21,612

22,151

24,107

24,675

220,079

20,481

17,915

22,748

22,755

22,579

21,975

21,096

22,684

23,313

24,533

2,159

2,319

2,541

2,188

2,261

2,782

2,639

2,598

2,141

1,976

2,150

2,308

168

165

178

251

321

1,672

157

145

205

168

169

156

127

177

182

186

50,396

52,081

55,036

49,685

49,362

47,846

41,949

53,964

46,781

43,236

48,412

47,191

3,693

3,483

3,894

4,790

5,162

37,870

4,229

3,781

4,463

4,103

3,856

3,649

3,162

3,407

3,466

3,754

34,867

35,445

35,659

32,992

33,708

35,741

31,142

39,488

39,643

24,865

19,508

19,867

1,731

1,526

1,506

1,792

1,671

14,592

1,279

1,128

1,587

1,583

1,408

1,440

1,559

1,523

1,675

1,410

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Aug.

Sept.

Oct.

Nov.

Dec.

2025 Jan. - Oct.

Jan.

Feb.

Mar.

Apr.

May

June

July

Aug.

Sept.

Oct.

102年

103年
104年
105年

106年

107年
108年
109年

110年

111年
112年
113年

8月

9月
10月
11月

12月

114年1 - 10月

1月

2月
3月

4月
5月
6月

7月

8月
9月

10月

單位：件

(1) 被陳情對象別

表6-1. 公害陳情案件

總 計

Total

學校醫院
機關團體

School, Hospital
Agency Association,

商 業

Commercial

工 業(廠)

Industries

年 月 別

Year & Month

Compared with Last Month (%)
較上月增減(%)

Compared with Same Month Last Year (%)
較上年同月增減(%)

Compared with Same Period Last Year(%)
較上年同期增減(%)

資料來源：
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13.36 1.00 1.40 7.85 0.40 57.24

-9.80 18.82 24.10 15.41 55.11 25.50

-1.86 29.19 13.75 -3.87 -9.81 -2.90

25,813

29,614

25,984

20,064

19,065

23,743

25,929

28,064

33,116

35,566

37,691

36,350

2,759

2,677

3,245

3,498

3,752

28,558

2,829

2,251

3,373

3,345

3,261

2,673

2,610

2,707

2,582

2,927

6,534

8,379

7,574

7,296

7,562

4,939

4,226

3,056

1,983

2,047

2,426

2,729

239

262

255

246

249

2,886

268

228

305

294

354

267

265

302

300

303

90,737

100,551

102,827

95,840

105,144

91,864

89,410

102,991

100,367

81,561

92,008

86,936

8,365

7,865

7,605

7,677

7,699

81,402

6,910

6,079

7,225

7,378

7,965

8,932

8,809

9,358

9,308

9,438

－

－

－

－

－

－

－

33,193

43,046

41,654

49,001

53,917

4,378

4,392

4,392

4,715

4,856

42,632

3,976

3,496

4,435

4,631

4,527

3,886

3,681

4,231

4,700

5,069

－

－

－

－

－

－

－

6,328

5,569

4,309

4,310

4,557

473

516

323

298

231

3,633

178

137

282

392

430

402

348

464

499

501

39,278

45,195

47,772

53,591

59,434

74,387

81,638

9,940

6,737

7,582

8,809

8,612

590

726

753

840

734

6,834

655

670

873

861

609

570

535

515

601

945

Unit：Cases

(1) By Objects of Petition

Table 6-1. Public Nuisance Petition Cases

營建工程

Engineering
Construction

交通工具

Transportation

一般居民

Resident

公共場所

Public Places

禽畜、養殖業

Aquaculture
Animal Husbandry,

其 他

Others
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「其他」項含振動及其他。

5.23 12.44 0.05

10.75 11.58 17.08

2.99 -2.80 -1.03

249,784

273,584

277,393

261,656

276,536

281,302

276,933

279,622

279,383

242,796

264,315

262,467

22,396

21,612

22,151

24,107

24,675

220,079

20,481

17,915

22,748

22,755

22,579

21,975

21,096

22,684

23,313

24,533

14,134

11,726

12,169

10,311

11,175

11,377

10,738

10,494

10,258

8,328

9,498

10,266

813

710

907

937

993

8,103

756

604

803

807

877

791

701

852

900

1,012

68,345

79,631

87,596

84,949

93,265

94,005

89,927

89,006

83,256

66,117

67,144

66,650

5,832

5,505

5,485

6,197

6,222

53,671

5,004

4,235

5,320

5,454

5,246

4,965

4,747

5,859

6,419

6,422

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Aug.

Sept.

Oct.

Nov.

Dec.

2025 Jan. - Oct.

Jan.

Feb.

Mar.

Apr.

May

June

July

Aug.

Sept.

Oct.

102年

103年
104年
105年

106年

107年
108年
109年

110年

111年
112年
113年

8月

9月
10月
11月

12月

114年1 - 10月

1月

2月
3月

4月
5月
6月

7月

8月
9月

10月

單位：件

(2) 陳情事由別

表6-1. 公害陳情案件(續1)

總 計

Total

(不含異味污染物)
空氣污染

Smell Pollutant)
Air (Exclude Unusual

異味污染物

Pollutant
Unusual Smell

年 月 別

Year & Month

Compared with Last Month (%)
較上月增減(%)

Compared with Same Month Last Year (%)
較上年同月增減(%)

Compared with Same Period Last Year(%)
較上年同期增減(%)

說 明：
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25.94 -9.87 -3.06 -4.26

-1.87 9.01 17.28 48.76

-1.83 -9.40 11.84 -1.33

86,800

96,739

87,906

83,749

83,833

87,995

85,457

91,928

96,806

91,081

91,654

87,026

5,924

6,374

7,229

8,920

9,729

67,124

7,688

6,582

8,277

7,834

6,941

5,881

5,495

5,699

5,633

7,094

8,089

9,148

9,903

8,499

8,706

8,378

8,043

6,921

6,587

5,432

5,997

6,507

605

484

444

503

514

4,974

480

377

466

565

577

523

493

472

537

484

71,033

74,860

77,942

72,427

78,244

78,247

81,488

80,108

80,912

70,947

88,863

90,294

9,035

8,334

7,965

7,434

7,036

84,799

6,404

5,989

7,773

7,986

8,800

9,670

9,543

9,657

9,636

9,341

1,383

1,480

1,877

1,721

1,313

1,300

1,280

1,165

1,564

891

1,159

1,724

187

205

121

116

181

1,408

149

128

109

109

138

145

117

145

188

180

Unit：Cases

(2) By Reasons of Petition

Table 6-1. Public Nuisance Petition Cases (Cont. 1)

廢棄物及環境衛生

Sanitation
Environmental
Solid Waste and

噪 音

Noise

水 污 染

Water Pollution

其 他

Others
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24,533

3,467

4,376

1,234

4,714

2,585

2,631

447

332

408

1,101

279

682

402

550

237

101

31

120

333

473

30

－

1,012

144

183

51

186

125

122

11

14

8

54

7

31

16

8

10

2

1

5

10

20

4

－

6,422

931

553

444

1,191

838

823

149

81

159

348

140

224

147

150

52

15

5

26

60

74

12

－

總 計 Total

新 北 市 New Taipei City

臺 北 市 Taipei City

桃 園 市 Taoyuan City

臺 中 市 Taichung City

臺 南 市 Tainan City

高 雄 市 Kaohsiung City

宜 蘭 縣 Yilan County

新 竹 縣 Hsinchu County

苗 栗 縣 Miaoli County

彰 化 縣 Changhua County

南 投 縣 Nantou County

雲 林 縣 Yunlin County

嘉 義 縣 Chiayi County

屏 東 縣 Pingtung County

臺 東 縣 Taitung County

花 蓮 縣 Hualien County

澎 湖 縣 Penghu County

基 隆 市 Keelung City

新 竹 市 Hsinchu City

嘉 義 市 Chiayi City

金 門 縣 Kinmen County

連 江 縣 Lienchiang County

114年10月單位：件

(3) 縣市別

表6-1. 公害陳情案件(續2完)

總 計

Total

(不含異味污染物)
空氣污染

Smell Pollutant)
Air (Exclude Unusual

異味污染物

Pollutant
Unusual Smell

地 區 別

District
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7,094

1,422

1,524

428

1,475

741

831

67

60

61

114

26

42

35

44

62

2

6

9

80

64

1

－

484

55

25

73

116

23

29

15

17

15

38

12

9

14

23

2

4

－

2

10

2

－

－

9,341

865

2,053

224

1,721

847

818

204

159

163

543

92

371

188

323

110

77

18

76

166

310

13

－

180

50

38

14

25

11

8

1

1

2

4

2

5

2

2

1

1

1

2

7

3

－

－

Oct., 2025 Unit：Cases

(3) By Districts

Table 6-1. Public Nuisance Petition Cases (Cont. 2)

廢棄物及環境衛生

Sanitation
Environmental
Solid Waste and

噪 音

Noise

水 污 染

Water Pollution

其 他

Others
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